




MUNICIPALIDAD DE FLORIDA COPAN



NOTA INFORMATIVA

La suscrita Tesorera Municipal de este término por medio de la presente HACE CONSTAR QUE: en el mes de diciembre del año dos mil veinte las compras y contrataciones no se realizaron a través de la ONCAE ya que los proveedores más cercanos y que nos ofrecen precios más bajos no se encuentran inscritos en el sistema.

Y para los fines legales que el interesado estime conveniente se le extiende la presente a los 31 días del mes de diciembre del año dos mil veinte.


Astrid Valerie Mejía
Tesorera Municipal



El desarrollo de Florida está en manos del PUEBLO
Rember Cuestas alcalde municipal 2014-2018

Registro de Ordenes de Pago Mes de Diciembre 2020



Fecha	Número de Orden de Pago	No. de Cheque	Nombre Beneficiario	Cuenta	Descripción	Valor	Total	Descripción	
03/12/2020	16281	3967345	Agencia La Mundial S.A de C.V	03091140046046705	Mejoramiento de Parque Central, Casco Urbano Florida Copan	15,886.80	15,886.80	Pago por compra de adornos navideños para decoracion de via navideña casco urbano Florida Copan	
03/12/2020	16282	78498170	IMECRO	03091140046046705	Mejoramiento de Parque Central, Casco Urbano Florida Copan	7,188.98	7,188.98	Pago por compra de adornos navideños para decoracion de via navideña en el parque central de casco urbano de Florida Copan	
17/12/2020	16342	78498216	IMECRO	030712500570573	Subsidios a Instituciones Culturales o Sociales si _Fines de Lucro	9,622.96	24,318.94	Pago por compra de adornos navideños para decoracion de arbol en la comunidad de el espiritu florida copan y compra de juguetes para regalar a niños de escasos recursos en el casco urbano Florida Copan	
				031112500570573	Subsidios a instituciones culturales o sociales sin fines de lucro	14,695.98			
18/12/2020	16379	78963797	Auto Repuestos Toñito	010812200240249	Mantenimiento y reparación de equipo y maquinarias varias	1,250.00	1,250.00	Pago por compra de repuestos para reparacion y mantenimiento de carro municipal Hilux 2.5 color gris placa pca9421	
22/12/2020	16400	78963816	Inversiones e impresos multiples Exel	010812200260263	Imprenta, publicaciones y reproducciones	35,420.00	35,420.00	Pago por servicios de impresion de 2,200 fichas catastrales urbanas a Lps 14.00 c/u para el departamento de Adiministracion catastral.	
28/12/2020	16446	78963837	portillos Sports	030512500570573	Subsidio a instituciones culturales o sin fines de lucro	25,750.00	25,750.00	Pago por compra de implementos deportivos	
30/12/2020	16447	78963840	Golosinas y variedades Carmen	030712500570573	Subsidios a Instituciones Culturales o Sociales si _Fines de Lucro	31,050.00	31,050.00	Pago por compra de tamales para convivio navideño en el parque central de Florida Copan	
Total de Gastos Por compras según ordenes de Pago							140,864.72		

P.M. y C.P. Astrid Valeré Mejía
Tesorera Municipal





REPÚBLICA DE HONDURAS

MUNICIPALIDAD DE FLORIDA, COPAN

ORDEN DE PAGO



Nº 016281

Unidad Ejecutora: Municipalidad Florida Copán

Páguese a: Agencia la Mundial SA DE CV

La cantidad en letras: =Quince mil ochocientos ochenta y seis lempiras con 80100=

Cheque 3967345
No. 90-4

Código	Actividad	Fondo	Objeto del Gasto	No. Proy.	Nombre de la Cuenta	VALOR EN LEMPIRAS	
						Según Objeto	Total
03	09	11	467	05	Mejoramiento de Parque Central, casco urbano Florida Copan		15,886 80
							15,886 80

Descripción del Gasto: Pago por compra de adornos navideños para decoración de villa navideña casco urbano Florida Copán

Fecha: 03 de diciembre de 2020



[Signature]
Firma y Sello
Tesorero (a) Municipal



[Signature]
Firma y Sello Alcalde (sa) Municipal



[Signature]
Firma y Sello
Encargado (a) de Presupuesto

Recibido por: Sandra Valladares

Identidad No.: 8501-1985-11345

Impuesto vecinal No.: _____

Agencia
La Mundial
Tienda Est.
Tel.: 2556-6000 ext. 1000



keren.molina@lanmundial.ec

Casa matriz: Boulevard del Sur, Fto. 4 Terminal de Buses Gran Central Metropolitano, av. 8 de septiembre Puno

SALIDA LIMA - SMS

1 CALLE 2da ANILLO DE BLVD DEL ESTE

RTA: 0019003074139 FAX: 0556-000

DAT: EE9430-E48914-F04042-06E143-372F9D-0F

Fact Contoso 008-001-01-02557630

NetInt: 6475664 U=4 P=0

Cliente RTA: 0019000033643

Cliente MUNICIPALIDAD FLORIPA COCAN

03/10/2020 04:00:36 a.m. DATAS COMPLET

Demonstrador

No. Orden de compra externa

Constancia de Reg. Empleado:

No. Registro de la SAG:

Des. RTA: Una PRECIO DES REB IVA TOTAL

CONEXION NAV 100 F/ATEUF 6P MULT L5400

103592 5 PZA L. 244.00 L. 488.00

L. 732.00

TONADORIENTE MULTIFL MENCH 046L 1131

92960 4 PZA L. 160.00 L. 64.00

L. 552.00

EXT BLEC 18" 154 2/146 VIX 8-60000AM 162

28393 6 PZA L. 31.00 L. 42.00

L. 264.00

EXT BLEC 20" 154 2/146 VIX 8-60000AM 162

28405 1 PZA L. 69.00 L. 0.00

L. 69.00

EXT BLEC 18" 154 2/146 VIX 8-60000AM 162

28393 1 PZA L. 31.00 L. 7.00

L. 44.00

EXT BLEC 30" 154 3/140 MASTER CL 0401796

45565 1 PZA L. 525.00 L. 0.00

L. 525.00

CAMPANA NAV CONEXION 2-LM1704-220 V/00

92373 7 PZA L. 35.00 L. 245.00

L. 357.00

ADORN NAV CHORRO 20X27CM 2-LM1704-077 DAT

92368 9 PZA L. 73.00 L. 247.30

L. 394.00

ADORN NAV CHORRO 20X27CM 223 CARP

92367 2 PZA L. 72.00 L. 97.60

L. 86.40

ADORN NAV CAMPANA 27CM 2-POL1604-042D

90479 4 PZA L. 41.00 L. 67.60

L. 98.40

ADORN NAV AREDL 20X19CM 2-LM1704-070 16

92330 3 PZA L. 40.00 L. 42.00

L. 72.00

ADORN NAV ESTRELLA 20X23CM 2-LM1704-067

92328 2 PZA L. 44.00 L. 35.20

L. 57.00

Jefferson CALY

72390 1 ✓ PZA L. 30.00 L. 12.00
 L. 24.00
 CHONDO NAV FELIZ NAVIDAD 2-051105-396
 52598 1 ✓ PZA L. 31.00 L. 12.40
 L. 18.60
 CHONDO NAV 30X30CM 2-051503-1075 1030
 76502 1 ✓ PZA L. 30.00 L. 12.00
 L. 15.00
 CHONDO NAV 30X30CM 2-051503-1270 1070
 76502 1 ✓ PZA L. 30.00 L. 12.40
 L. 18.00
 CONEXION NAV 25L 09 FB CALICO LD-4037
 103635 12 ✓ PZA L. 101.00 L. 90.60
 L. 1,447.00
 CONEXION NAV 26LED BF 07 AMARILLO LDND49
 103660 2 ✓ PZA L. 184.00 L. 147.20
 L. 220.80
 CONEXION NAV 26LED BF 07 AMARILLO LDND49
 103660 1 ✓ PZA L. 184.00 L. 73.60
 L. 110.40
 EXT ELEC 100' DND 3/120 MASTER 455845 AM
 37652 1 ✓ PZA L. 1,570.00 L. 0.00
 L. 1,570.00
 SOLA NAV 15CM 2PC ROTA PRI/WATE
 78607 4 ✓ PZA L. 159.00 L. 350.40
 L. 381.60
 SOLA NAV 15CM 2PC 2-1200751314 20074010
 76973 3 ✓ PZA L. 140.00 L. 176.40
 L. 264.60
 CHONDO NAV 34X32CM 2-752849011 DORADO
 76927 3 ✓ PZA L. 61.00 L. 73.20
 L. 109.80
~~CONEXION NAV 26LED BF 07 AMARILLO LDND49~~
 66154 5 ✓ PZA L. 196.00 L. 392.00
 L. 588.00
 GUINHALDA 270CM 21X175 NAV 40 VITR
 66155 1 ✓ PZA L. 204.00 L. 93.40
 L. 135.60
 DANDELABRO NAV 800 30AND XS1042275R
 76728 1 ✓ PZA L. 198.00 L. 79.20
 L. 118.80
 CENTRO MEGA NAV 24' 3VELAS XS1042138R
 54499 1 ✓ PZA L. 615.00 L. 246.00
 L. 369.00
 CONEXION NAV 10LED 3.4H AL/VER 563077
 108397 22 ✓ PZA L. 139.00 L. 1,273.20
 L. 1,834.80
 CONEXION NAV 20LED BF VERD LDND1
 103624 12 ✓ PZA L. 279.00 L. 147.00
 L. 1,720.80
 CONEXION NAV 10LED 7/BOLA BF 8.00 LDND2
 103691 7 ✓ PZA L. 204.00 L. 591.00
 L. 856.80
 FLOR PASCUA 20A XS1042201R ROTA
 59517 3 ✓ PZA L. 96.00 L. 115.20
 L. 172.80
 FLOR PASCUA 30X30CM 2-LR1704-325 V/C
 92513 2 ✓ PZA L. 77.00 L. 61.60
 L. 92.40
 ESTRELLA NAV 30CM 12L-14 V/COLORES
 78803 2 ✓ PZA L. 60.00 L. 48.00
 L. 72.00
 GORRO NAV 15,5" SANTA CLAUS D'LENTES A6
 85437 10 ✓ PZA L. 87.00 L. 129.60
 L. 194.40

SOLA NAV 704 300 19 1200A-777 PLAT 90 000
 84360 3 ✓ PZA L. 98.00 L. 117.40
 L. 116.40
 CONEXION NAV 200LED TALLON BF BLU 15400
 103556 2 ✓ PZA L. 349.00 L. 279.20
 L. 418.80
 CONEXION NAV 200LED TALLON BF BLU 15400
 103546 2 ✓ PZA L. 116.00 L. 97.80
 L. 139.20
 CONEXION NAV 200LED BF BLAN AL/VE 15400
 103541 2 ✓ PZA L. 141.00 L. 112.50
 L. 169.20
 CONEXION NAV 100LED TALLON BF BLU 15400
 103544 2 ✓ PZA L. 116.00 L. 278.40
 L. 417.80
 CONEXION NAV 100LED BF BLA AL/BLU 15400
 103530 2 ✓ PZA L. 75.00 L. 60.00
 L. 90.00
 CONEXION NAV 100LED BF ROT AL/BLA 15400
 103537 1 ✓ PZA L. 39.00 L. 30.00
 L. 46.20
 CONEXION NAV 200LED BF BLAN AL/VE 15400
 103543 2 ✓ PZA L. 141.00 L. 112.50
 L. 169.20

Total Descuentos:	L. 8,712.20
Importe Exonerado:	L. 0.00
Importe Exento:	L. 0.00
Importe Gravado 15%:	L. 13,814.61
Importe Gravado 18%:	L. 0.00
15% I.S.V.:	L. 2,072.19
18% I.S.V.:	L. 0.00
GRAN TOTAL:	L. 15,886.80
EFFECTIVO:	L. 15,886.80
Su Cambios:	L. 0.00

QUINCE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS LPS
 UN OCHENTA CENTAVOS
SU AHORRO: L. 8,712.20

Total Items: 178
 Fecha limite de evasion: 07/02/2021
 Rango: 008-001-01-02430001 /
 008-001-01-02587000
 Original Cliente/Consumo Obligado tributario
 EPL807

Agencia La Mundial S.A. de C.V. concede
 a sus clientes un periodo de 60 dias de dev
 ante en sus productos. Este puede variar
 de acuerdo al fabricante.
 Precio Incluye IVA



REPÚBLICA DE HONDURAS

MUNICIPALIDAD DE FLORIDA, COPAN

ORDEN DE PAGO



Nº 016282

Unidad Ejecutora: **Municipalidad Florida Copán**

Páguese a: **INMECRO**

Cheque 18498170
No. 90-4

La cantidad en letras: = siete mil ciento ochenta y ocho lempiras con 98/100 =

Programa	Actividad	Fondo	Objeto del Gasto	No. Proy.	CÓDIGO Nombre de la Cuenta	VALOR EN LEMPIRAS	
						Según Objeto	Total
03	09	11	467	05	Mejoramiento parque central, casco urbano Florida Copán		7,188.98
							7,188.98

Descripción del Gasto: Pago por compra de arbores navideños para decoración de villa navideña casco urbano Florida Copán

Fecha: 03 de Diciembre de 2020



[Signature]
Firma y Sello
Tesorero (a) Municipal



[Signature]
Firma y Sello Alcalde (sa) Municipal



[Signature]
Firma y Sello
Encargado (a) de Presupuesto

Recibido por: Lorely Prias
Identidad No.: 0501198708861



Impuesto vecinal No.: _____

2 cajas
Lio

INMEDRO
V.C. Garcia
R.T.N. 17091970004101
Inmedro Plus S.P.S.
El Hipodromo

Telefono (504) 2552-1730
Fs: ()
inmedro@yahoo.com

CA3F1F2F2-C8B7CE-434A9D-89C0EE-8A31F9-6D
Rango Autorizado 005-007-01-00022501
A 005-007-01-00037500
Fecha Limite Impresion 09-05-2020
Factura No 005-007-01-00032191
Fecha 07-12-2020 Hora 11:10:35

Orden Compra Ekenta No.

Constancia Registro Exonerado No.

Numero Registro de S.A.S.

Cajero Lessy Arias

Factora de Contado
MUNICIPALIDAD FLORIDA COPAN
RTN 00019002038643
Orden Compra No.

Articulo	Cantidad	Precio	Unidad	Bodega	ISV	Total
1254567812616				02	15	
ADORN0 CAMPANITA NAVIDAD	3.00	60.87				182.61
S130209				02	15	
JUGUETE SET DE ANIMALES	1.00	37.39				37.39
S160119				02	15	
JUGUETE SET DE ANIMALES	1.00	31.30				31.30
Y2V440				02	15	
ARBOL NAVIDAD 30 CM	1.00	32.41				32.41
Y2V445				02	15	
CORO DE NIEVE 55 CM	3.00	60.08				180.24
Y3R100				02	15	
LLUVIA DE LUCES NAVIDAD 2.5 MT. - A PRUE	12.00	139.13				1,669.56

Y3R100 02 15

Y3B1680	02	15
COPPO DE NIEVE DE ESTEREOFON 28 CM.		
4.00	37.95	151.80
Y3B643	02	15
RAMA ARTIFICIAL PARA DECORACION NAVIDAD		
2.00	29.25	58.50
Y3I109	02	15
EXTENSION DE LUCES INTERMITENTE 7M 60PZ		
2.00	54.55	109.10
Y3I136	02	15
ADORN0 ARBOL CON LUZ 1.8 M.		
2.00	801.58	1,603.16
Y3I343	02	15
CANASTA OVALADA DE NIMBRE 20 49X35X10 CM		
1.00	83.00	83.00
Y3B415	02	15
PASCUA ARTIFICIAL NAVIDAD - 4C.		
4.00	20.55	82.20
Y3I65	02	15
ADORN0 ARBOL DE METAL NAVIDAD		
1.00	49.01	49.01
Y3I70	02	15
SET 3 ADORNOS CON LUZ CAJAS DE REGALO 0		
1.00	425.30	425.30
Y3I75	02	15
ADORN0 VENADO CON LUZ 90 CM. DE METAL		
2.00	643.48	1,286.96

Importe Exento ISV	L	0.00
Importe Exonerado ISV	L	0.00
Descuentos Y Rebajas	L	1,544.34
Importe Gravado 15%	L	6,251.59
Importe Gravado 18%	L	0.00
15% I.S.V	L	937.70
18% I.S.V	L	0.00
Total a Pagar	L	7,188.99

Siete mil ciento ochenta y ocho con 99/100 Lempiras

Efectivo 7,189.00
Su Cambio 0.01

-----Atendido Por-----

Melissa Espinoza

HORARIOS

LUNES A SABADO 9:00 A.M - 6:00 P.M
1-NO SE ACEPTA DEVOLUCIONES EXCEPTO
POR DEFECTO DE FABRICA O POR ERROR

Original: Cliente

Copia:Obligado Tributario Emisor

Agradecemos su Visita



REPÚBLICA DE HONDURAS

MUNICIPALIDAD DE FLORIDA, COPAN

ORDEN DE PAGO



Nº 016342

Unidad Ejecutora: **Municipalidad Florida Copán**

Páguese a: INMECRO


La cantidad en letras: = veinte y cuatro mil trescientos diez y ocho lempiras 24,318.94 =

Cheque 78498216
No. 90-4

Programa	Actividad	Fondo	Objeto del Gasto	No. Proy.	CÓDIGO Nombre de la Cuenta	VALOR EN LEMPIRAS	
						Según Objeto	Total
03	07	12	573		Subsidios e inst. culturales o sociales sin fines	9,622.96	24,318.94
03	11	12	573		Subsidio a inst. culturales o sociales sin fines	14,695.98	
							24,318.94

Descripción del Gasto: Pago por compra de adornos navideños para decoración de árbol en la comunidad de El Espíritu Florida Copán y compra de juguetes para regalar a niños de escasos recursos casco urbano Florida Copán

Fecha: 17 de diciembre de 2020

 [Firma]
Firma y Sello
Tesorero (a) Municipal

 [Firma]
Firma y Sello
Alcalde (sa) Municipal

 [Firma]
Firma y Sello
Encargado (a) de Presupuesto

Recibido por: Jenny Alvarado
Identidad No.: 0501198708861
Impuesto vecinal No.: _____



INMECRO
V.C.Garcia
R.T.N. 17091970004101
Inmecro Plus S.P.S.
El Hipodromo

6C
2B

Telefono (504) 2552-1750
Fax () -
inmecro@yahoo.com

CAIB38957-F827E4-094888-24184E-4F0778-13
Rango Autorizado 005-014-01-00000501
A 005-014-01-00000750
Fecha Limite Impresion 15-01-2021
Factura No. 005-014-01-00010285
Fecha 17-12-2020 Hora 16:37:56

Orden Compra Exenta No.

Constancia Registro Exonerado No.

Numero Registro de S.A.G.

Cajero Greysi Lopez

Factura de Contado
MUNICIPALIDAD DE FLORIDA COPAN
RTN 08019002038643
Orden Compra No.

Articulo	Bodega	ISV
Cantidad	Precio Unita	Total
7297073214088	02	15
ADORN0 DECORATIVO NAVIDE0		
1.00	18.18	18.18
S12C151	02	15
JUGUETE SET DE 2 PISTOLAS CON BALAS DE G		
2.00	35.65	71.30
S14C163	02	15
JUGUETE SET DE LEGOS MOTO 188 PZ.		
2.00	197.39	394.78
S14C187	02	15
JUGUETE SET 5 CARRITOS DE CARRERA		
2.00	118.26	236.52
S14C261	02	15
JUGUETE SET CARROS DE CONSTRUCCION		
1.00	53.04	53.04
S14C276	02	15
JUGUETE RELOJ DIGITAL CON CELULAR		
4.00	56.52	226.08
S14C292	02	15
JUGUETE BLACTOR MINECA 22 DIBO		

S14C473		02	15
JUGUETES MOTOS AVENGERS			
5.00	96.52		462.60
S15C362		02	15
JUGUETE SET DE CARRITOS			
1.00	20.00		20.00
S15C408		02	15
JUGUETES MUÑECAS PLASTICA #22			
1.00	123.48		123.48
S15C413		02	15
JUGUETE SET 3 MUÑECOS PARA NIÑOS			
1.00	133.91		133.91
S15C414		02	15
JUGUETE CARRITO FRICCION			
3.00	104.35		313.05
S16C007		02	15
JUGUETE CARRO			
3.00	132.17		396.51
S16C033		02	15
JUGUETE MEZCLADORA EN BOLSA PER			
3.00	43.48		130.44
S16C123		02	15
JUGUETE CARRO CONTROL REMOTO 2E			
4.00	113.04		452.16
S16C137		02	15
JUGUETE FIGURA AVENGERS CON 4 CARROS			
3.00	45.22		135.66
S16C225		02	15
JUGUETE SET DE BELLEZA FROZEN			
4.00	78.26		313.04
S16C264		02	15
JUGUETE SET DE ANIMALES			
1.00	53.91		53.91
S16C265		02	15
JUGUETE SET DE ANIMALES SELVA			
2.00	45.22		90.44
S16C310		02	15
JUGUETE MUEBLE DE COCINA CON ACCESORIOS			
3.00	136.52		409.56
S17C017		02	15
JUGUETE SET DE DOCTOR			
6.00	25.22		151.32
S17C040		02	15
JUGUETE CARRO CONSTRUCCION			
3.00	166.96		500.88
S17C062		02	15
JUGUETE FIGURAS AVENGERS UNIDAD			
2.00	34.78		69.56

	11.00	16.52	181.72
S17C096			02 15
JUGUETE SET DE DOCTOR			
	2.00	71.30	142.60
S17C104			02 15
JUGUETE SET DE JUGUETE BEBE			
	3.00	49.57	148.71
S17C115			02 15
JUGUETE CARTERITA FROZEN			
	3.00	44.35	133.05
S17C128			02 15
JUGUETE SET DE COCINA CON MUÑECA			
	6.00	40.00	240.00
S17C158			02 15
JUGUETE PIZARRA CON LAPIZ			
	4.00	55.65	222.60
S17C204			02 15
JUGUETE SET DE 8 CARRITOS CON FIGURA CA			
	4.00	88.70	354.80
S17C212			02 15
JUGUETE MUÑECA #11			
	5.00	28.70	143.50
S17C225			02 15
JUGUETE SET DE PISTOLA CON DARDOS			
	3.00	71.30	213.90
S17C232			02 15
JUGUETE SET DE CARROS Y AVIONES			
	8.00	27.83	222.64
S17C247			02 15
JUGUETE MUÑECA			
	6.00	89.57	537.42
S17C257			02 15
JUGUETE RASTRA CON CARROS			
	1.00	140.00	140.00
S17C267			02 15
JUGUETE MUÑECA FROZEN			
	1.00	163.48	163.48
S17C280			02 15
JUGUETE SET DOCTOR CON MUÑECA			
	2.00	146.96	293.92
S17C287			02 15
JUGUETE CARRITO 4X4			
	3.00	94.78	284.34
S17C296			02 15
JUGUETE TRACTOR			
	1.00	32.17	32.17
S17C311			02 15
JUGUETE RASTRA CON TRACTOR			
	3.00	126.96	380.88

JUGUETE SET DE COCINA CON TRASTECITOS

~~2.00 149.57 299.14~~

S17C332		02	15
JUGUETE SET DE MUÑECO CON ARMA	5.00	38.26	191.30
S17C335		02	15
JUGUETE CARRO CON CONTROL REMOTO 4C	1.00	150.43	150.43
S17C365		02	15
JUGUETE SET DE COMIDITA	2.00	149.57	299.14
S17C416		02	15
JUGUETE CARRO 4X4 CON CONTROL REMOTO	1.00	344.35	344.35
S17C431		02	15
JUGUETE CENTRO ESPACIAL	2.00	113.04	226.08
S17C433		02	15
JUGUETE SET DE CARRITOS COSTRUCCION	3.00	67.83	203.49
S17C465		02	15
JUGUETE SET DE CAMARA	4.00	35.65	142.60
S17C467		02	15
JUGUETE SET DE COMIDA TRASTECITOS	2.00	113.91	227.82
S17C469		02	15
JUGUETE JUEGO DE COCINA	3.00	92.17	276.51
S17C499		02	15
JUGUETE CARRETA SUPER FRUTAS Y VEGETALES	1.00	107.83	107.83
S17C514		02	15
JUGUETE CARRITO COSTRUCCION	8.00	29.57	236.56
S7C014		02	15
JUGUETE VOLQUETA	2.00	268.70	537.40
S8C001		02	15
JUGUETE SET DE 2 CARROS 4X4	1.00	70.43	70.43
S8C389		02	15
JUGUETE LAZO FROZEN	2.00	53.04	106.08
S8C390		02	15
JUGUETE LAZO MOANA	4.00	53.04	212.16
Y2V1446		02	15
SET DE 3 ADORNOS PARA ARBOL NAVIDE+0			

Y2V1447	02	15
SET DE 3 ADORNOS PARA ARBOL NAVIDE		
1.00	51.38	51.38
Y2V58	02	15
PASCUA ARTIFICIAL NAVIDE A VINTAGE		
1.00	54.55	54.55
Y3B100	02	15
LLUVIA DE LUCES NAVIDAD 2.5 MT. - A PRUE		
14.00	139.13	1,947.82
Y3B1685	02	15
COPO DE NIEVE DE ESTEREOFON 28 CM.		
4.00	37.95	151.80
Y3B331	02	15
PAQ. 2 ADORNOS PLASTICOS COPOS DE NIEVE		
3.00	27.66	82.98
Y3B609	02	15
PASCUA ARTIFICIAL PARA DECORACION NAVIDA		
1.00	22.93	22.93
Y3B639	02	15
PASCUA ARTIFICIAL PARA DECORACION NAVIDA		
2.00	30.83	61.66
Y3B83	02	15
PAQ. CORAZON PLASTICO DORADO NAVIDAD		
1.00	54.55	54.55
Y3B96	02	15
EXTENSION DE LUCES NAVIDAD 7 M. - 50 PZ.		
44.00	52.17	2,295.48
Y3C146	02	15
JUGUETE PLASTICO LOS INCREIBLES		
2.00	185.22	370.44
Y3D919	02	15
MOCHILA DE TELA - 3C.		
3.00	97.39	292.17
Y3G1118	02	15
PISO ARMABLE DE FOAMY PARA JUGAR 30X30 C		
4.00	76.52	306.08
Y3I110	02	15
MALLA CORTINA EXTENSION DE LUCES TIPO		
4.00	143.08	572.32
Y3I156	02	15
ADORNO ARBOL NAVIDAD		
4.00	23.72	94.88
Y3I161	02	15
ADORNO CAMPANAS NAVIDAD		
4.00	37.15	148.60
Y3I362	02	15
PASCUA ARTIFICIAL NAVIDE A - 2C.		
1.00	23.72	23.72
Y3I416	02	15

Y3I653	02	15
ADORNO ESTRELLA CON LUZ NAVIDE+0		
1.00	55.34	55.34
Y3I898	02	15
BOLA PARA ARBOL NAVIDAD - 3C.		
14.00	15.02	210.28
Y3I911	02	15
PAQ. 6 BOLAS PARA ARBOL NAVIDAD 8 CM.		
1.00	56.92	56.92
Y3I915	02	15
PAQ. 3 BOLAS PARA ARBOL NAVIDAD 8 CM.		
3.00	45.85	137.55
Y3I919	02	15
PAQ. 4 BELLOTAS PARA ARBOL NAVIDAD 10 C		
4.00	47.43	189.72
Y3I936	02	15
ADORNO CAMPANA NAVIDAD		
7.00	26.09	182.63
Y3I975	02	15
BASTON NAVIDE+0 17X33 CM.		
6.00	23.72	142.32
Y3J886	02	15
MOCHILTA DE TELA CUERINA - 3E.		
3.00	130.43	391.29
Y3J94	02	15
CHONGO DE TELA NAVIDE+0		
5.00	33.20	166.00

Importe Exento ISV	L	0.00
Importe Exonerado ISV	L	0.00
Descuentos Y Rebajas	L	199.20
Importe Gravado 15%	L	21,146.90
Importe Gravado 18%	L	0.00
15% I.S.V	L	3,172.08
18% I.S.V	L	0.00
Total a Pagar	L	24,318.98

Veinte y cuatro mil trescientos dieciocho
con 98/100 Lempiras

Cheque 24,318.98
Banco de Occidente
No. 78498216

-----Atendido Por-----
Melissa Espinoza

HORARIOS
LUNES A SABADO 9:00 A.M - 6:00 P.M
1-NO SE ACEPTA DEVOLUCIONES EXCEPTO
POR DEFECTO DE FABRICA O POR ERROR

Original: Cliente
Copia: Obligado Tributario Emisor

Agradecemos su Visita



REPÚBLICA DE HONDURAS

MUNICIPALIDAD DE FLORIDA, COPAN

ORDEN DE PAGO



Nº 016379

Unidad Ejecutora: **Municipalidad Florida Copán**

Páguese a: Auto Repuestos Tonito

La cantidad en letras: =Un mil doscientos cincuenta lempiras exactos=

Cheque 7896379A
No. 904

Código	Programa	Actividad	Fondo	Objeto del Gasto	No. Proy.	Nombre de la Cuenta	VALOR EN LEMPIRAS	
							Según Objeto	Total
	01	08	12	249		Mantenimiento y reparación de equipo y maquinarias varios		1,250.00
								1,250.00

Descripción del Gasto: Pago por compra de repuestos para reparación y mantenimiento de auto municipal Hilux 2.5 color gris placa PDA9421

Fecha: 18 de diciembre de 2020.



[Signature]
Firma y Sello
Tesorero (a) Municipal



[Signature]
Firma y Sello Alcalde (sa) Municipal



[Signature]
Firma y Sello
Encargado (a) de Presupuesto

Recibido por: Luis F. Chavarria

Identidad No.: 0413-1996-00601

Impuesto vecinal No.: _____

AUTO REPUES-TO
TONITO S. de R. S.
TEL.: 2661-2918
LA ENTRADA, COPAN



REPÚBLICA DE HONDURAS

MUNICIPALIDAD DE FLORIDA, COPAN

ORDEN DE PAGO



Nº 016400

Unidad Ejecutora: **Municipalidad Florida Copán**

Páguese a: Inversiones e impresiones Multiples Excel

La cantidad en letras: = Treinta y cinco mil cuatrocientos veinte


Cheque 78963816
No. 90-4

Programa	Actividad	Fondo	Objeto del Gasto	No. Proy.	CÓDIGO	VALOR EN LEMPIRAS	
						Según Objeto	Total
01	08	12	263		Imprenta, publicaciones y reproducción		35,420.00
							35,420.00

Descripción del Gasto: Pago por servicios de impresion de 2,200.00 fichas Catastrales urbanas a los 14.00 clu para el Departamento de Administracion Catastral

Fecha: 22 de Diciembre de 2020.

 [Signature]
Firma y Sello
Tesorero (a) Municipal

 [Signature]
Firma y Sello Alcalde (a) Municipal

 [Signature]
Firma y Sello
Encargado (a) de Presupuesto

Recibido por: [Signature]
Identidad No.: 041071971-00257

INVERSIONES E IMPRESOS
MULTIPLES EXCEL
San Pedro Sula, Honduras, C.A



REPÚBLICA DE HONDURAS

MUNICIPALIDAD DE FLORIDA, COPAN

ORDEN DE PAGO



Nº 016446

Unidad Ejecutora: Municipalidad Florida Copán

Páguese a: Portillo's Sports

Cheque

7896 8837

No.

90-4

La cantidad en letras: Veinticinco mil setecientos cincuenta lempiras exactos

Código	Programa	Actividad	Fondo	Objeto del Gasto	No. Proy.	Nombre de la Cuenta	VALOR EN LEMPIRAS	
							Según Objeto	Total
	03	03	12	573		Subsidio a instituciones culturales o sin fines de lucro		25,750.00
								25,750.00

Descripción del Gasto: Pago por compra de implementos deportivos

Fecha: 28 de Diciembre de 2020



[Signature]
Firma y Sello
Tesorero(a) Municipal

[Signature]
Firma y Sello Alcalde (a) Municipal



[Signature]
Firma y Sello
Encargado (a) de Presupuesto



Recibido por: [Signature]
Identidad No.: 047-1990-00779

Impuesto vecinal No.: _____





REPÚBLICA DE HONDURAS

MUNICIPALIDAD DE FLORIDA, COPAN

ORDEN DE PAGO



Nº 016447

Unidad Ejecutora: **Municipalidad Florida Copán**

Páguese a: Bolosinas y Variedades Laimen

La cantidad en letras: = Treinta y un mil uncienta lempiras exactos=

Cheque	78963846
No.	90-4

Programa	Actividad	Fondo	Objeto del Gasto	No. Proy.	CÓDIGO	VALOR EN LEMPIRAS	
						Según Objeto	Total
03	07	12	573		Subsidios a instituciones culturales o sociales sin fines de lucro		31,050.00
							31,050.00

Descripción del Gasto: Payo por compra de tamales para convivio residente en el parque Central Honduras Florida Copan

Fecha: 30 de Diciembre de 2020.


 Firma y Sello
 Tesorero (a) Municipal



 Firma y Sello
 Alcalde (sa) Municipal



 Firma y Sello
 Encargado (a) de Presupuesto


Recibido por: [Signature]
 Identidad No.: 0410-1984-00223

Impuesto vecinal No.: _____

GOLOSINAS Y VARIEDADES CARMEN

De: Carmen Hídalga Morán Guerra

R.T.N. 04101984002233 Tel: 9732-8946

Correo Electrónico: carmenh.moran@yahoo.com

B° El Calvario, 1 cuadra adelante de la Tienda Nueva, Florida, Copán

FACTURA

000-001-01- **Nº 00000189**

Contado Crédito

CAI: 1B5D9C-C38A8B-B04E9B-BCA64E-B21B96-27

Fecha Límite de Emisión: 20/06/2020

DÍA	MES	AÑO

Nombre: *Municipalidad de Florida Copán*

Dirección: *B° El Centro F.C. R.T.N. 08017002038643*

CANT.	DESCRIPCIÓN	P. UNIT.	EXENTO	GRAVADO
<i>2070</i>	<i>Tamales</i>	<i>15.00</i>		<i>31,050.00</i>

Adquiriente Exonerado:		EXONERADO L.
N° de Compra Exenta:		EXENTO L.
N° de Registro Exonerado:		GRAVADO 16% L. <i>27,000.00</i>
N° de Registro SAG:		GRAVADO 18% L.
La Factura es Beneficio de Todos "EXIJALA"		DESC./REBAJAS L.
Rango Autorizado. 2 T- I c.		SUB - TOTAL L.
000-001-01-00000101 - 000-001-01-00000200		15 % I.S.V. L. <i>4,050.00</i>
Recep.-20-06-2019		18 % I.S.V. L.
Original: Cliente, Copia: Obligado Tributario Emisor		TOTAL L. <i>31,050.00</i>

Son: *Ticinte y en mil cincuenta lempiras exactas*

Ofi: moneo Comercio S.R.L. N. 266-526 R.T.N. 040197003899 Certifrado No. 0231-14-1000-171



MUNICIPALIDAD DE FLORIDA COPAN



NOTA INFORMATIVA

La suscrita Contadora Municipal de este término por medio de la presente HACE CONSTAR QUE: en el mes de Diciembre del año dos mil veinte no se destinaron fondos para la ejecución de caja chica.

Y para los fines legales que el interesado estime conveniente se le extiende la presente a los 31 días del mes de Diciembre del año dos mil Veinte.

María Fernanda Figueroa
Contadora Municipal



El desarrollo de Florida está en manos del PUEBLO
Rember Cuestas alcalde municipal 2014-2018



MUNICIPALIDAD DE FLORIDA COPAN



NOTA INFORMATIVA

La suscrita Contadora Municipal de este término por medio de la presente HACE CONSTAR QUE: la Municipalidad de Florida Copan no utiliza fondos rotatorios.

Y para los fines legales que el interesado estime conveniente se le extiende la presente a los 31 días del mes de Diciembre del año dos mil Veinte.

María Fernanda Figueroa
Contadora Municipal



El desarrollo de Florida está en manos del PUEBLO
Rember Cuestas alcalde municipal 2014-2018



MUNICIPALIDAD DE FLORIDA COPAN



NOTA INFORMATIVA

La suscrita Contadora Municipal de este término por medio de la presente HACE CONSTAR QUE: la Municipalidad de Florida Copan durante el mes de Diciembre no realizó ninguna compra de Vehículos.

Y para los fines legales que el interesado estime conveniente se le extiende la presente a los 31 días del mes de Diciembre del año dos mil Veinte.



María Fernanda Figueroa
Contadora Municipal



El desarrollo de Florida está en manos del PUEBLO
Rember Cuestas alcalde municipal 2014-2018